talis oratio dyabolum debilitate
 pertinet. Juxta illud p̄s. Sagitte
 parvulorum facte sunt plague eorum;
 nō Secundo vincit per ieumum;
 q̄d est tiriaca dei. Sicut enim fīm
 Ambro spūtū hominis ieum est
 venenū serpentum. sic ieumum
 est venenū dyabolo. a tiriaca hoi
 Math. ix. Hoc genu s̄ demōnū
 non enīcē misi in ieumū a orōne
 Tercio vincitur per fidē: que est
 scutū dei. Ep̄B. vi. In oībus sumē
 tes scutū fidei: in quo possitis oī
 a tela nequissimū ignea extingue
 re. Et dicit extingue. Fides ei
 datur a nutrit in aqua baptismi
 a ideo in ipsa oīa tela ignea exti
 guunt. Quartο vincit per confessio
 nem q̄ est incantatio dei. Qn̄ tñ
 sacerdos p̄ctōrem absoluit tunc
 dyaboli incantare videt. Sz de ml
 tis dī in p̄s. Sicut aspīdī furde
 a obturantis aures suas Quinto
 vincit per elemosinas q̄ sunt lan
 cea dei. Vnde dī de elemosina Ec̄.
 xix. Sup scutum potentis a super
 lanceā aduersus inimicū tuū pu
 gnabit. Sexto vincit per humili
 tam q̄ est gladius dei. qui ip̄fū
 supbum humiliat a vulnerat.
 P̄s. Humiliasti sicut vulneratu
 superbum. Quinto fit mentio de di
 scipulis: in quib⁹ fuit magna co
 passio. Et ideo rogabant pro ea
 dicentes. Dimittite eam. q̄ clamat
 post nos. Ex quo sperare deiem⁹
 q̄ sc̄ pro nobis orant; si eorum
 suffragia deuote petamus. Quod

d. 14. 9. p̄ha.

quidē tripliciter ostendi potest.
 s. auctoritate. ratione a reuelatio
 ne Primo em̄ hoc ostendit auto
 ritate que habet. ij Mach. xv. Hic
 est qui multū orat pro pplo. a v
 niuersa ista sc̄a ciuitate iherusalē
 Hic est fratz amato; a populi is
 rael. Orant em̄ sancti pro ciuita
 te sancta. s. sc̄a ecc̄a. Orant pro po
 pulo. Ideo dicitur hic qui multū
 orat pro pplo. Orant pro dero iō
 subditur. Et viuersa sc̄a ciuitate
 a sc̄a eccl̄ia. Orant pro religios
 ideo subdit. Hic est fratz ama
 tor. Orat pro contemplatiis. a iō
 subdit. Et pro pplo israel. Sed
 hoc onditur ratione. Si enim san
 citi fuerunt tante caritatis: q̄ ora
 bant pro nobis q̄ erant in mi
 seria manifestū est q̄mō pro no
 bis orant dum sint in gloria cu
 eoz caritas nō sit diminuta: sed
 potius augmentata. In p̄nti em̄
 est ignicul⁹ amoris: in futuro au
 te erit camin⁹ caritatis. Vsa. xij.
 Igs e⁹ ē in syō a cam⁹ in ih̄l m
 Terco hoc onditur reuelationē nā
 in festo oīm sanctoꝝ quidā p̄ re
 uelationē vidit q̄ beata v̄go a o
 nes ordines ad deū accedebant. a
 ip̄fū pro hūano ḡne suppliciter
 exorabant.

Sermo secundus eiusdem.

Hecce mulier chanaea
 a simbus illis egressa da
 mabat. nō aliquis ad
 regem debet accedere libenter secū

In via et societate ducit dlos: q̄s
amicos regis esse cognoscit. Ista
ḡ mulier ad xp̄m accedere et fami-
tatem p̄ filia volens impetrare: il-
las v̄ tutes secū assumpit: quas
xp̄ristus magis gratas esse cog-
nouit. s. humilitatem. patientiā.
fidem et op̄passione. Siquidē humili-
tias fuit mater xp̄isti patientia
fuit soror xp̄i. fides fuit filia xp̄i.
compassio vero fuit socia et fami-
liaris xp̄isti. Primo ḡ ista cha-
nanea accessit cū humilitate que
fuit mater. Et dicitur humilitas
mater xp̄isti. Quia sicut dicit ter-
nard. teatavirgo maria ex virgi-
mitate placuit: sed ex humilitate
concepit. Qualiscunq; ḡ fuisset
si non fuisset humiliis: deus in e⁹
ut̄ non remisset. Istam humili-
tatem ista mulier habuit: quam
verbo et facto ostendit. Facto ip-
sum adorando: verbo catellis com-
pando. micas postulando. fideles
d̄nos suos vocando et se in dignā
mensa filio et reputando. Humili-
tas aut̄ multum valet ad obti-
nendū qđ petitur. P̄s. Resperit
in orōnem humiliū et. Humili-
tas aut̄ istius mulieris fuit mul-
tum commendabilis. q̄cū ipsa fuisset
alienigena et indei superbi: cuz
indei superbris sciuit humiliiter co-
uersari et humiliiter cum xp̄isto
humiliari. duo quidē humiles
ad inuicem couersari et pacificari
p̄nt. duo aut̄ superbi ad inuicem
pacificari non p̄nt. duo enim co-

poā plana ad inuicem applicari pos-
sunt. corp⁹ sp̄ericū et oceāum ad
inuicem applicari p̄nt. q̄cū oceāum
intrā se recipit sp̄ericū. duo aut̄;
corp⁹ sp̄erica ad inuicem applica-
ri non p̄nt nisi in puncto. Sic eti-
am duo humiles et mansueti ad
inuicem possunt pacificari et leta-
ri. q̄cū v̄nus humiliis alterius hu-
militatem sibi adiungit. P̄s. Audi-
ant mansueti et letent. Vnus hu-
miliis et v̄nus superbis p̄nt ad in-
uicem op̄ari q̄cū humiliis aliam in-
tra sua; humilitate recipit et sup-
portat illius tumiditatem. P̄s. Cū
h̄ijs qui oderunt pacem eram pa-
cificus et. Duo vero superbii ad in-
uicem pacificari non p̄nt. pugne-
quidē ad inuicem p̄nt. Proverb.
xliij. Inter superbos sp̄ iurgia sive
Secundo assumpit secū paciam
q̄ fuit soror xp̄i. q̄cū ipsam nunq; m-
deseruit sed in morte et in vita ea;
sibi sociavit. Ula. xljj. Tati sp̄
et filii et patiens fui. Ista aut̄ pa-
tientia in tribus existit. Potest
enim aliqui iniuria irregari in te-
pali substantia. sicut faciunt ra-
ptores et ista pacia est magna. a-
liqui in persona propria sicut faciunt
oppressores et ista pacia est maxi-
ma. Ista tres iniurias non inse-
rendas esse docet Job. baptista
bicens. Neminem concitat et
no sitis oppressores in persona. ne
q̄ calumniam faciat id est no-

siis criminatores in famā a contenti estote stipendiis vestris. id est non sitis raptiores typhi sa. Istam triplice; pacā am ista mulier habuit Videbatur enim habere tres inimicos. s. xp̄m. indeos ababolū. Xristus enim quodā verbum sibi dixit q̄ quantū ad apparentiā videbatur sonare infamiam quā eam canē vocauit. Istā tamē inimiū libenter audiuit. q̄ sciebat xp̄m hoc dixisse non causa inimiciandi; sed p̄bandi. Vnde ipsa se amplius humiliavit: quā se cātulo compauit. Secundo habuit indeos inimicos qui fuerūt sibi inimiciā in terrena substātiā q̄ eam oībus homīs suis exspolia uerunt. Vnde dicit hilari⁹ q̄ eha nanei terras in quib⁹ iudei sūt coluerunt. quī ultimo bello cōsumptivū in loca vicina dispergivū seruitū subiecti: tamen non menſum aſeunt. Ex illis q̄ ista chanaanea est que iudeis admixta creditur cognouisse xristum ex legē a semine dauid esse nascitur⁹ Marti aut. vñ. legitur q̄ erat syrophenissa et ex syris a phenicib⁹ ora. Istam autem inimiū. s. bonorum suorum ablationē patienter sustinuit exemplo illo eius de quib⁹ dicitur ad heb. r. sapientia bonorum viorum cū gaudio suscepistis. Tertio habuit inimicū dyabolū quā sibi in persona inimiū inferebat dum filiam suam male verabat: quam vexationem suam xp̄

am reputabat. Sed istam talentū inimiū: nec libenter sicut primā; nec patienter sicut secundā: sed valde moleste cerebat. Sed si cūstus eam reprehendit: de hoc hūit magnam leticiā. Si homo bona sua sibi rapuit: de hoc habuit patientiā. sed q̄ dyabolus in domo sua habitabat: de hoc patientiā habere non poterat. a ideo ad cūstum orauit dicens Miserere mei fili dauid ac. Hoc est ḡtra multos qui in aduersitatibus cōtra deum murmurant. in psecutionibus hominē blasphemant. Sed q̄ dyabolus in domo anime hīt: de hoc non curant: nec ad dñū clamant. Quia vero ista mulier ita patiens fuit: ideo obtinere meritū quod petiuit. Eccl. r. Usq̄ in tps sustinebit patiens et postea redetur sanitati. Tercio assumptio secum fidem que est filia xristi. Fides enim filia xristi dicitur. quia ab ipso in cordib⁹ nostris generatur. Istam autem fidem ista mulier habuit magnā. Vnde dixit de ea dominus. O mulier magna est fides tua. Tunc autē magna est ipsa fides: quando cū fiducia obtinendi est. quando ē operibus coniuncta. quando est caritati admixta. quando est puerans a firma. Fides si non est cū obtinendi fiducia: habet dubitatem. et ista est debilium. de qua dicitur Mat̄. decimo q̄to. Modice fidei quare dubitastis

Si non est operibus iuncta habet ociositatem. et ista est fides malorum christianorum. Iaco. iiij. Fides sine opibus mortua est. Si non est caritati admixta: habet inutilitatem. Vnde dicitur. iiij. Chorin. viij. Si habuero fidem ita ut montes transferam. caritatem aut si non habeam nichil sum. et ista est fides desisionum qui sunt extra statum me rendi et caritatē habere non poterit. De qua dicitur Iaco. iiij. Demones credunt et tremunt. Si non est perseverans et firma: his pusilli minoritate. et ista est fides instabilis de qua dicitur Luce. viij. Ad tempore credunt. et in tempore temptationis recedunt. Ista autem mulier habuit fidem magnam huius quatuor modis. Fuit enim eius fides cum obtinendi fiducia. quod firmiter credit et sperauit quod filiam suam sanare possit. Fuit opibus iuncta quod vacauit opibus misericordie corporalis inquantum filie sue infirme sanitatem percibat. Et spiritualis inquantum oratione insistebat. Fuit et caritati admixta. Tanta enim caritatē habebat quod infirmitate filie sue: priam reputabat. Fuit autem perseverans et firma. quod sepe repulsa fuit. et tunc perseverauit. Quarto assumptum secundum passionem: que fuit socia et familiaris Christi. Contraxit enim secundum familaritatem in utero et extra uterum Job. xxxi. Ab infancia crevit mecum misericordia. et de utero meis mea egressa est mecum. Ista autem passio

sio debet radicari in corde per desiderium et affectionem. et debet ostendiri in ore per affabilem exhortationem. Notandum est passionem. Et debet impendi in ope per miserationis exhibitionem. Ista triplex passio ostenditur ysa. xxviiiij. Cum essuderis esurienti aiam tuam. Ecce passio cordis. Et aiam afflictionis repleueris. s. verbis consolatoriis. Ecce passiooris. Strategie esurienti panem tuum. Ecce compassio opis. Istam triplicem passionem ista mulier habuit Magna quidem passionem habuit in corde quam filie sue miseriā suam propria reputabat Magna in ore: quam ipsam a dyabolo maleverata; querulosis vocibus acclamabat Magna in ope quam eius curatione; importunis vocibus expetebat.

Sermo tertius eiusdem

Miserere mei fili David. vbi. s. Si deus proponeret in exemplum viris sanctos viros qui precesserunt: forsitan se excusarent et dicerent non possumus sanctos imitari qui tot dominis spiritus sancti fuerunt presenti. Rursum si proponeret feminis in exemplum aliquos viros fortiter obseruentes se forte excusarent et dicerent: nos cum fragiles sumus viros imitari non possumus. Nunc ergo ablata est excusatio viris et feminis: dum istam mulierem alienigenam debilis in exemplum fatigata virtutum adducit. s. p. pl.

9A

petitionib⁹ paup⁹: sic etiā deus auerterit aures suas a petitionib⁹ auaroz. Proverb. xi. Qui obturat aures suas ad clamorem; pauper⁹. a ipse clamabit a non exaudiatur. Unde dicit Cris. Paupere s ideo stant ante fores ecclesiar⁹. ac si dicat. Si vultis qđ deus exaudiat vos in vestris orōibus a petitionib⁹ exaudite nos. Tercium est rancor odij. Qui vero cor suum datur ab aliquo nolens ipsū diligere. a deo auertet ab ipso cor suum non infidens sibi medelā gratie Eccl. xxviiij. Homo hō seruat irā. a deo querit medelam. Vnde. Sicut non perficit in vulnere medicamentū si adhuc in eo sit ferū ita nichil perficit orō illius: qui luxuriam seruat in pectore. Quartus est contemptus verbi dei. Qui autem a verbo dei auertit aurem corporis vel cordis ad audiendum vel intelligendum. deus auertet cor a urem ab ipso ad audiendum Proverb. xxviiij. Qui declamat aurem suā ne audiat legē dei orō eius erit execrabilis. Secundo ponitur nobis ista mulier in exemplū humilitatis perfunde. Magna humilitas apparuit in ista muliere. In hoc qđ non tñ canem sed catuluz se noiauit Peccatricem se esse cognovit: que se non solum canē: sed etiā catulam asseruit. Unde postqm fuit iustificata: christus eam non canē se muliere; vocauit Augustinus. Prī negauit

in exemplū orationis sincere. secundo in exemplū humilitatis perfunde. tertio in exemplū fidei in agne. quarto in exemplū humilitatis constantie. Primo proponit eam nobis in exemplū orōis sincere. Tunc autē orō est sincera qđ effunditur ab anima que nullo peccato mortali est infecta. Talis ei erat anima istius mulieris. de qđ dicitur progressa est a finib⁹ Tyrri a Sydonis Tyrus autē interpretat angustia. sydon autē venatio tristicie. qđ peccatum facit angustiam conscientie a ducit ad tristiciā pene eternā. Sines vō peccati sunt occasiones peccati. sicut malorum familiaritates locorum opportunitates. a respectus incauti epulaciones ostine a homī a quibus est exundū. Sunt autē quatuor peccata que iuxta se orōnem impediunt. a ideo tam ab ipsis: qđ ab eoz simb⁹ est exundū. Primum est inmundicia luxurie. secundum est incompassio avaricie. tertium est rācor odij. quartum est contemptus verbi dei. Primum: qui de qđ impedit orōem est inmundicia luxurie. Sicut autē aliquis auertit oculos aspericōs: sic deus auertit oculos ab omnibus factis inmundis. Vnde. Cum extenderitis manus vestras auerterat oculos meos a vobis. Manus em̄ vestre sanguine plene sunt inmundicia luxurie. Secundū est incompassio avaricie. Si cui auerterit aures suas a

quod postea concessit. qd corbis
inspector deus eam mutatam esse
vidit quam laudavit. Et ideo nō
ait. O canis. magna est fides tu
a: sed o mulier. Mutauit vocabu
lum: qui mutatum vidit affectuz
dicitur autem peccator canis m^l
tipici ratione. Primo propter
impudetiam. secundo ppter iracu
diam. tertio propter insaturabi
litate. quarto propter mordacita
tem. quinto propter reiectorum de
uorationem. Primo enim pecca
tor dicitur canis propter impuden
tiam. Sicut enim canis non eru
bescit facere coram rege suam fe
bitate: sic peccator non erubescit
cora; do perpetrare suam iniqui
tatem: cui tamen deus omnia vide
rat et cernat. Eccl. xxii. Oculi domini
multo plus lucidiores sunt super
solem circumspicientes vias ho
minum. Secundo ppter iracundi
am. Canis enim si aurib⁹ trahit
statim irascitur. Proverb. xxvi.
Sicut qui apprehendit aurib⁹ ca
nem: sic qui transit impatiens. et
omiscent rixe alterius. Si quis
vero cani blanditur: mox cauda
applaudit. si autem baculo minat
statim fugit territus. Sic etiam homo
stultus in reprehendente iras
citur et ipse odit. Amos. v. Odio
habuerunt corripiente in porta. et
pfecte eis loquentem abominant
sunt: sed tamen adiocante et applau
dente diligit. Et cum ipsa. iii. dicitur.
Popule meus qui te beatū dicūt:

ipſi te decipiunt. Committant
vero a flagellante timet. et tamen fla
gellatione a timore coepit. Pro
uer. x. Virga in dorso eius qui in
diget correctione Tercio ppter in
saturabilitate. Ps. famē pacie
tur ut canes. Peccator enim nul
q̄ satiatur Nam superbus famem
patitur ambitionum. avarus famē
diuitiar⁹. luxuriosus famē delici a
rum. Quarto ppter mordacitatem.
qd mordet et detrahit. Os enim de
tractoris est fetidum. qd aliorum in
mundicias semper portat in ore.
Ps. Sepulchruz patens est gut
tur eoꝝ et est noxiū. qd in ore ca
nis rabidi diffundit venenū. ps
Venenū aspidum sub labijs eo
tū. Quinto ppter reiectorum deuora
tionem. Peccator enim q̄ reiçit pe
ccationem: iterum resumit per reite
rationem. Prover. xxvi. Sicut canis
qui reuertitur ad vomitū suū: sic
imprudens qui iterat stulticiā su
am. iiij. Pe. iiij. Canis reuertitus ē ad
vomitū suū. Tales canes cauedi
sunt ab hominibus. Phil. iii. Vide
canes. videte malos oparios Ta
les sunt a societate bonorum amo
uendi. Eccl. xxiiij. Que communio
hominis sancti ad canem. Immo ta
les canes sunt a ciuitate celesti pe
nitus excludendi. Apoca. xxij. Sto
ris canes a beneficii et impudici.
Tercio ponitur nobis in exem
plum magne fidei. Quia enim ma
gnam habuit fidem. id est quod illud
quod petiūt impetravit. Vnde

dixit ei dominus O mulier. mag
 nia est fides tua. fiat tibi sicut peti
 sti. Num etiam plus obtinuit
 q̄ petiuit nam petiuit filie sancta
 tem corporis. & obtinuit corporis
 sanctatem & mentis iustificacionem
 & sibi ipsi plenariam conversionem.
 Sepe enim deus propter magnā
 potentis fidem plus exaudit at q̄
 plus donat q̄ petatur. Sed notā
 dum est q̄ deus aliquando exau
 dit ad voluntatem & non ad utili
 tam. sicut medicus infirmos de
 speratos exaudit ad voluntatem
 quia quicquid volunt eis cedit.
 Per istum modum exaudiuit de
 us demones potentes mitti in por
 cos. Mat̄. xv. Habuerunt qui
 dam suam voluntatem. quia nul
 lam ex hoc cedent sunt utilitate.
 Taliter enim exaudit deus aliquos
 in hac vita de quorum salute de
 sperans dat eis cuncta que volunt
 Et ideo timendum est quando omnia ad votum succedunt: ne
 hoc sit signum eterne reprobationis. Gregorius. Continuus successus temporalium evidenter est
 eterne reprobationis indicium.
 Aliquando enim deus exaudit ad
 utilitatem & non ad voluntatem. si
 aut medicus infirmo potenter vnu
 de cuius salute sperat non cedit
 In hoc enim procurat suam utilita
 tem: licet non compleat suam volun
 tam. Per istum modum exaudiuit
 dñs pauli: potenter a se stimu
 lum carnis amoueri. Est enim au

ditus & non exauditus. Non est ex
 audiūs ad voluntatem. q̄ non est
 factum qd̄ solebat. Est autē erau
 ditus ad utilitatem. q̄ ad obſerva
 tionē humilitatis hoc sibi utile fu
 it. Aliqñ vero deus exaudit utro
 q̄ mō. s. ad utilitatem & ad volun
 tam. sicut medicus infirmum q̄
 iam cūaliuit potenter vnum & car
 nes exaudit & sibi ista cedit. In
 hoc enim homo cplet suam volun
 tam. & suam procurat utilitatez.
 q̄ sibi utile est ut amodo vno vta
 tur & carmib⁹ reficiat. Sic exaudi
 uit deus apostolos qui inter ascē
 sionem & pentheosten orationi
 bus vacabant ut eis spiritus sa
 cratus mitteretur. In hoc enim cplet
 a est voluntas eoz. & multiplex
 procurata utilitas. Aliqñ etiam de
 us exaudit & quantū ad voluntati
 em & quantū ad utilitatem & supra
 postulationē & sic exaudiuit salo
 monē. Ipse enim petiuit sapiam
 & deus sibi r̄dit q̄ & sapiam da
 ret & sup hoc diuinas & gloriam
 ei cumulauit. ij. Re. ij. Aliqñ ve
 ro neutrō mō exaudit. nec quan
 tum ad voluntatem: nec quantū ad
 utilitatem. sicut patet in anthio
 cho sceleratissimo. de quo dicitur
 secundi. Mach. nono. Qui in tan
 tam calamitatem incidit: ut car
 nes eius effluerent. & vermes de
 ipsis corpore scaturirent. Unde
 subditur ibidez eode. ea. Orabat
 autem celestus dominum a quo
 non est misericordiam csecutus.

Quarto proponitur nobis in exē
plum summe constantie. Xpus
enim ad ea in primo se habuit
dure quando ei nichil respondit
ac si esset excommunicata. Dein
de habuit durius quando dixit ei
q̄ nō esset de ouibus dei ex quo
relinquitur q̄ erat de ouibus dy
aboli. Deinde se habuit durissime:
quando eam canem appellauit.
Que est em mulier tam patiens
que non plurimum turbaretur;
si aliquis ei tanq̄ excommunicate
loquivellet. si quis eam canet
diceret. si quis eam ouem dyabo
li appellaret. Gregorius. Qualis
apud se vnuquisq; lateat illata
contumelia probat. Ista autem
mulier a domino taliter reprehē
sa non murmurauit; nec turbati
onem ostendit; sed potius repre
hendenti consensit dicens. Etiam
domine. nam a catelli edūc de mi
cis que cadunt de mensa domino
rum Sunt etiam quidam qui qn
do reprehenduntur sunt tanq̄ ce
ra mollis. Alij tanq̄ lapides du
ri. Alij tanq̄m spine. Primo dico
q̄ quidam reprehenduntur tan
q̄ cera mollis. Nam cera mollis
statim cedit quando tangitur. a
se duci permittit. Sic sunt multi a
deo mansueti q̄ si tanguntur a re
prehenduntur: statim obedient.
a ad omne bonum se duci permis
tunt. In quoq̄ persona dicit ap
pta. factum est cor meum tanq̄m
cerati questens. Alij sunt tanq̄m

lapides duri. Lapis iste si tangit
non cedit; sed tamen tangentem
non ledit. Sic etiā multi quando
reprehenduntur non cedunt: nō
corrigitur: sed in sua duritia osi
tunt. iuxta illud Job. xl. Cor eius
indurabitur quasi lapis. Vnum
tū bonum habent. q̄ se reprehē
dentes non ledunt a verba male
dictis non infestūt. Alij sunt sicut
spine: que si tanguntur non cedunt
a insip tangentes pungunt. sic
sunt multi tam duri a impatiētes
q̄ si reprehenduntur: non se corri
gunt. a insip verba contumelie in
reprehendentes infestunt. a ideo o;
q̄ reprehendentes se armant fortē
patientia. passione dñica. a cari
tate ignita. Ista triplex armatu
ra contra istos viros spmosos tan
gitur. ij. Re. xxiiij. Preuaricatores
aut̄ quasi spine euellenē vniuer
si qui non tolluntur manib;. Et si
quis eas recipe voluerit: armabi
tur ferro a ligno lanceato igniq̄
succense oburentur sc̄q; ad nichil
Tales enim viri spmosi nō tolluntur
non sustinēt q̄ reprehenduntur ab
aliquib;. Si si quis voluerit eos
tangere: o; q̄ se armet lorica fer
rea a fortē pacia. Jo. 8r. Armabitur
ferro. O; etiā q̄ armet se memori
a dñice passionis. jo. 8r. Et ligno
lanceato. Istud enim lignu; est
xristus. de quo dicit in ps. Ecclit
tanq̄ lignu; quod plantati est
secus decursus aquarū r̄. Istud
lignum fuit lanceatus a in cruce

lanceā p̄foratum. Oportet etiā q̄ armet se caritate ignita per qua; comburantē a annihilentur om̄ia verba maledicōnis ab illis vi-
ris sp̄nōsis sibi p̄bata. Et ideo s̄b-
ditur. Igniq̄ succense oburentur
ad nichilū. Istavtq̄ mulier tan-
te fuit ostantie ac patientie q̄ ti-
cet sepe fuit exasperata et repulsa
tū nec ad modū sp̄ne verba ma-
lebōis protulit. nec ad modū la-
pidis dura extitit sed ad modū
cere a xp̄o se duci pm̄xit.

dominica tercia. xl.

Sermo primus

Abat Ihesus ejiciens demoniū et illis erat mu-
tū ac. Lu. xi. Quia dyabolus maxime isto tpe
temptare nō desinit: iōm h̄js tri-
bus dñcis eccl̄a nos sollicitos et
attētos redit: vt ab eius insidiis
et astutis caueam⁹. Eoz enim
q̄s temptat q̄tuor sunt ḡna. Quos
dam em̄ temptat sed nequaq̄ fu-
pat. sicut sunt viri sp̄iales et for-
tes quoꝝ temptatio signat p̄ te-
tationē xp̄i quem quidē dyabo-
lus temptauit: sed sup̄are nō po-
tuit. Alios temptat et sup̄at et p̄-
dimersavit et vexat. sic sunt in pec-
catis ex̄utes: quoꝝ temptatio si-
gnificat per filia mulieris chana-
nee de qua dī. Sfilia mea male a
demomo veratur. Alios temptat. su-
pat et vincit: sed p̄ confessionē et sa-

tissationē electus fugit. sic sunt **vere**
viri penitentes. Hox̄ temptatio si-
gnificat per istūz demoniacū de-
quo dī hic. Erat ihs ac. Alios te-
ptat. sup̄at et vincit. et ab eis p̄
modū ejicit. sed tū adhuc reuer-
tit ad eos. sic sunt recidivantes.
Hox̄ temptatio signatur per id qd̄
dī. Cū immund⁹ sp̄us exierit ac.

Circa istud euāgeliū. iiiij. tangū-
tur. Primo demoni⁹ electio. calū-
mator⁹ et futatio. p̄iculosa recidi-
vatio et nrā īformatio. Circa pri-
mū notandū est q̄ iste demoni⁹
cicus ut dī Math. xij. Et s̄m Cris. et
erat surd⁹. q̄ sc̄dm eundē. om̄is
nāliter surdus est mutus. Et fac-
dyabolus ad modū latronis. q̄
aliquā domū spoliare desiderans.
ip̄sam domū silenter ingrediē ne
quis eū audiat. Lumē extinguit
ne quis eū videat. et os obstruit:
ne quis damet. Sic dyabolus in do-
mū aie īgressus: auditū cordis
claudit ne audiat verbū dei. lumē
extinguit fidei. et os obstruit: ne
mittat verbū confessionis peccati. et
sic iste fur īgredit̄ intus. et furat̄
om̄ia bona p̄posita. et egredit̄
foras et furatur om̄ia bona p̄po-
sita. Ozee. viij. Fur īgressus est
spolians et latrocinii faciens ac.

**Circa secundum scilicet confu-
tationem calumniatorum qui di-
cebant xp̄istū in beelhebub p̄n-
cipiē demōrum ejere demoni⁹
Notandum q̄ xp̄istus p̄ q̄tuor**

disco euāgeliū. et q̄tuor

p̄mū

(2^m).